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SHOQERIA TREGTARE “MARTINI” Sh.P.K.

VENDIM

Nr. 1 date. 15.05.2009

Per miratimin e llogarive dhe te shperndarijes se fitimit te vitit ushtrimor 2008

Sot me datel5.05.2009, une Agim Ramaj, Ortak i Vetem i “MARTINI” Sh.p.k. Tirane,
bazuar ne statutin e shogerise dhe ligiin Nr. 9901 date14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”, pasi shqyrtova llogarite vjetore te vitit ushtrimor 2008,

VENDOSA:
1. Miratimin e raportit te administrimit, iventareve dhe llogarive vjetore te vitit
ushtrimor 2008.
5 Miratimin e rezulltatit financiar te vitit 2008:
= Te ardhurat 88.056.000 leke
= Shpenzimet 80.674.000 leke
» Fitimi para tatimit 7.382.000 leke
= Tatimi mbi fitimin 760.000 leke
= Fitimi neto i ushtrimit 6.622.000 leke

3. Fitimi Ushtrimor 2008 prej 6.622.000 leke te perdoret si me poshte:
_ 622.000 leke per shtimin e rezerves ligjore .
s 6.000.000 leke per rritjen ¢ kapitalit.

4. Depozitimin e ketij vendimi prane QKR dhe organeve tatimore.
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Raport i Audituesit te Pavarur
Mbi Auditimin e Pasqyrave Finaciare te Shogerise

“MARTINI” SH.P.K.

ASAMBLESE SE ORTAKUT “MARTINI” Sh.p.k"
Lidhur me shqyrtimin e llogarive vjetore te periudhes raportuse Janar — Dhijetor 2008

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkelidhur te Shogerise “Martini” Sh.P.K. te
cilat perfshijne Bilancin Kontabel me date 31 Dhjetor 2008, pasqyren e ndryshimeve ne
kapitalet e veta dhe pasqyren e flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne ate date, si
dhe nje permbledhje te metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.
Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paragitjen e sinqerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standardet Kombetare te Raportimit Financiar. Kjo
pergjegjesi perfshin: hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendeshem
te pershtatshem per pergatifjen dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare ge
jane pa anomali materiale, per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshme
kontabel; si dhe per te bere cmuarjet kontabel ge jane te aresyeshme per rrethanat e
dhena. Pergjegjesia jone eshte qe te shprehim nje opinion per keto pasqyra financiare
bazuar ne auditin tone.

Ne kemi kryer auditimin ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Auditimit. Keto
standarte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te kryejme
auditimin tone per te marre siguri te aresyeshme nese pasqyrat financiare jane pa
anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave
dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen prej
ojvkimit te audituesit, duke perfshire vleresimin e rreziqeve per anomali materiale ne
pasqyrat financiare.

Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi nuk merr ne konsiderate kontrollin
e brendeshem perkates te entitetit ne pergatiten dhe paraqitjen me singeritet te
pasqyrave financiare ne menyre e te hartoje procedurat e auditimit ge jane te
pershtatshme per rrethanat, shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te
brendeshem te entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin vleresimin e pershtatshmerise se
metodave kontabel te perdorura dhe llogjiken e cmuarjeve kontabel te bere nga drejtimi,
si dhe per vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

Sipas opinionit tone, Pasqyrat Financiare te shogerise "MARTINT" SH.P.K. paraqesin ne
menyre te singerte ne te gjitha aspektet materiale gjendjen financiare te shogerise me
date 31 Dhjetor 2008, si edhe rezultatin e saj ekonomik per ushtrimin e mbyllur, ne
pajtim me Normat Kombetare te Raportimit Financiar.
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Shenimet bashkangjitur jane pjese imtegrale e ketyre Pasgyrave Financiare. _:1_
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e

PASQYRA E BILANCIT (AKTIVI)
Per periudhen raportuse te mbyllur me 31 Dhjetor 2008

: Permndha Perudha Nrvshimi
h' . AKTIVET Raportuese | Paraardhese
E 1 AKTIVET AFATSHKURTRA 51,793 52,460 (667)
£ 1. Aktivet monelare 12,448 8068 4,380
>Banka 12,451 | 7H71 L580
>Arka 97 | 07 -
: 2. Derivative dhe aktive te mbajiura per tregtim 1' -
E 3. Aktive te gera financiare alfatshkurtra 10,097 21,368 (11,271)
>Kliente per mallea, produkic ¢ sherbime 1,017 L7800 (1387
*Debitore, Kreditore (e Gere N 3
> atirm mbi litimin 2320 11 [215
*I'VSH 3,004 2003 S0
>Te drejta ¢ detyrime ndaj ortakeve 2,194 (2,1491)
> =
> -
4. Inventari 29 248 23,023 6,225
>Lendet ¢ para 90,918 16,917 12,351
>Toventar imet 120 (120
>Prodhim ne proces 2,086 (3,186
>Produkie 1o gaishime
>Mallra per shitje
>Para pagesa per lurniznme
> a
5. Aktive biologjike afatshkurira ' -
6. Aktive alatshkurtra te mbajtura per rishije -
7. Parapagime dhe shpenzime te shiyra -
>Shpenme e periudbave e ardbshme -
> &
II | AKTIVET AFATGJATA 39,560 6,036 33,524
1. Investimet financiare afatgjata 25,670 25,670
2. Aktive afatgjata maleriale 13,890 6,036 7,854
>Toka
*MNileriesa -
>Makineri dhe pajisje 13,8000 (3,005 7,854
>ARIve te ora alagata materiale -
3. Aktivet biologjeke afatgjata -
4. Aktive afatgjata jo materiale -
5. Kapitali aksioner I pa paguar
6. Aktive te tjera afatgjata -
TOTALI T AKTIVEVE (I+11) 01,353 58,496 32,857

Shenimet hashkangjitur jane pjese integralg e ketyre Pasqyrave Financiare.
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Shenimet bashkangiitur jane pjese integrale ¢ ketvre Pasqyrave Financiare,

Perudha Pernudba | Ndryshinm
PASIVETL DHE KAPTTUALL Raportuese | Pamardhese
PASIVET AFATSHKURTRA 44,408 44,063 345
-T Derivativel ' -
4 2. Huamarrjel 841 - 841
>Owverdraliet bankare -
>Husmarne almshkuris H1l #1l
3. Huat dhe parapagimet 43,567 44,063 (496)
>[e pagucshime nday lurnitoreve 94,7539 | 1,118 15,621
= >Te pagneshime ndaj punonjesve
>Detyrume per Sigurime Shog. Shend, 170 s | (24
>Detyrime tatimore per TAL - i R 46
>Detyrime tatmmore per Tatim Fitimin
>Detyrime timore per ' TVSH-ne
>Detyrime tatimore per Tatim ne Burim
>Te drepa ¢ detyrime nday ortakeve 10,214 11,705 (1,193
>Dividente per t'u paguar -
>Debitore dhe Kreditore te tjere 9,410 29 006 {142,509
4. Grandet dhe te ardhurat e shiyra -
A, Provimonet alatshkurtra -
11 PASIVET AFATGJATA - - -
1. Hual alalgala - - -
>*Huit, bono dhe detyveime nga [|i.‘]'.ljFI.lilliiI]{‘]..'-il'{.‘ -
>*Bono e konvertueshme -
>Hua te Gera alatgata
2. Huamarrje te tjera afatgjata -
3. Grantet dhe te ardhurat e shiyra -
4. Provizionet alatgjata -
TOTALLT PASIVEVE ( I+11) 44,408 44,063 345
I11 KAPITALI 463,945 14,433 32,512
1. Aksionet ¢ pakices (PF ie konsoliduara) | -
2. Kapitali aksionereve te shog. Meme (PF te kons.) 25,670 25,670
3. Kapitali aksionar '; 14,179 9,170 5,009
4. Primu [ aksionar E -
5. Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) E
fi. Rezerval stalulore c
7. Rezervatligiore :
8. Rezervat ¢ jera 254 254
9, Fiimet ¢ pa shperndara 1849 (189)
10, Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6,842 5,074 1,768
TOTALLT PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+111) 91,353 | 58,496 32,857
4
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Pasqyra e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Per periudhen raportuse te mbyllur me 31 Dhjetor 2008

= Perindha Perindha Nilrvshim
T, Pershkrimi i Flementeve Raportuese | Parmsardhese
L | Shitiet neto 88,018 40,706 18,312
4 -_l.l;_ ardbura te gera nga veprimtaria ¢ shirytezimit -
3 Ndrysh. Ne invent. Prod. Gatshem ¢ prodliimit ne proges (3,087) 3825 G818
4 - Materialet ¢ Konsumuara G0, LS 20,081 30,331 |
5 Kaosto ¢ punes {1,810 3,472 | [ L3t
Pz ¢ pessoneds g0 1, Hit 1 REN]
Shipcnzunet per sigirinic shogerore o sfendciesere 11498 910 AHH
i Amortizimet dhe Awleresimet 1,733 548 1,225
7 Shpeame e Gers 3,679 1,131 L5184
4 Totali 1 Shpenzimeve (shumat 4-7) 74,687 47,112 37,575
] Fitimi {lnumbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 7,071 i, 419 55
10 | Te ardhurat dhe shpeamet lanciare nga igesite ¢ kontrolluara
11 | Teardhurat dhe shpenzamel lnanciare nga pjesemarrjet
12 | Teardhurat dhe shpenzimel lanciare ] (77 B3
20 e andln B shipene finane.nga investie sreea Banealiigrata
F22 T ardlnsar dllie shpensnnet neq inieresal H (27} 35
123 Fiimed dfhundyed) nga koesi I kembinng (50} )
T2.0 Te ardlra dhe shpenznne o o fianerre
13 | Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare -
14 Fitimi { humbja) para tatimit (9+/-13) 7,382 6,342 1,044)
13 Shpenzamet ¢ atimit mbi (imin 760 1,268 (0R)
16 Fitimi { humbja) neto ¢ vitit linancier (14-15) 6,622 5,074 1,548
17 Llementet ¢ pasgyrave e konsoliduar 25,6710 25,070

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME MBI SHOQERINE
Shogeria “ MARTINI” SH.P.K. e ka fituar zotesine juridike per te vepruar, me
vendim Nr.13618 date 2 Shkurt 1996 te Gjykates se Rrethit Tirane. Veprimtaria e saj
rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit Nr. 7638 date 19 Nentor 1992 “Per
Shogerite Tregtare”, i ndryshuar nga statuti i saj dhe legjiacioni ne fuqi.
Administratori i shogerise eshte caktuar z. Agim Rama, i cili harton dokumentacionin
ne perputhje me dispozitat e legjiacioni ne fugi.

“Martini” sh.p.k. eshte nje shogeri shgiptare e cila zoteron 100% te kapitalit aksioner
nga ortaku i vetem z .Agim Rama. Kapitali Aksioner i shogerise perbehet prej 14.179
mije leke. Gjithashu ne perberjen e Kapitalit te Shogerise perfshihet edhe investimi i
kryer nga ortaku ne Shogerine e kontrolluar dhe pjesemarrje , ALBIT MERMERI".
Ky investim perbehet prej 68% te aksioneve te kesaj shogerie ne nje vlere 25,670 mije
leke ose 68 aksione me vlere nominale 377.5 mije leke,te cilat jane blere nga shogeria
“Martini” sh.p.k.

Shenimet bashkangjitur jane pjese integrale e ketyre Pasqyrave Financiare.
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Qendra e shogerise eshte gqyteti i Tiranes me seli ne lagjen Rruga “Irfan Tomnini”.
Kjo shogeri eshte regjistruar prane organeve tatimore te Rrethit Tirane me nr. NIPT
kryesor ] 61918015 U . g

Objekti i veprimtarise eshte:

-Ne fushen e kategorive te percaktuara e te specifikuara te punimeve te
ndertimimeve, montimeve e riparimeve ndertimore e mekanie.

-Ne punime dheu, murature, betonime, ndertesa pompimi, ndertesa banimi,
ujsjellesa etj.

-Ne fushen e prodhimit te drurit, metaleve, plastikes etj., per dver, dritare, kallepe
dhe montimin e tyre.

-Ne fushen e shitjes me shumice dhe pakice te prodhimeve e te mallrave te
ndryshme, te kryerjes se sherbimeve, si dhe eksportin dhe impiortin e mallrave te
ndryshme.

2. PERMBLEDH]JE E POLITIKAVE DHE RREGULLAVE KRYESORE KONTABEL

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare
Pasqyrat Financiare te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale,
ne perputhje me Normat Kombetare te Raportimit Financiar (NKRF), te cilat
perfshijne rregullat e percaktuara ne ligjin Nr. 9228 date 29.04 2004 ,Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Vendimit te Keshillit te Ministrave
nr.672 date 26.10.2005 , Per miratimin e rregullores se brendshme te organizimit dhe
funksionimit e Keshilit Kombetar te Kotabilitetit”
Pasqvrat financiare te shogerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike.
Pasqyrat e paragitura ne raport jane shprehur ne monedhen vendase ne mijera Leke
ose /000 Leke (ALL).

b. Rregullat per vleresimin e AA M dhe AAIM
Aktivet Afatgjata Materjae dhe Aktivet Afatgjata Jomaterjale paragiten ne bilanc me
vleren e tvre neto.Keto aktive jane te paisur me tituj pronesie dhe perbehen nga
Instalime Teknike, Makineri e Paisje dhe Mjete Transporti. Shtesat e Aktiveve
Afatgjata Materjal regjistrohen ne kontabilitet me koston e marrjes ose te prodhimit
te tvre. Vlera e AAM eshte paksuar me amortizimin e llogaritur te ketyre aktiveve.
Per kete periudhe raportuse ka pasur levizje te AAM.
Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:

| Metoda e llogaritjes
2008 2007

Kategoria e AAM

Baza e llogaritjes

Inst.tek., mak-pais., Paisje zyre 20% 20% mbi vleren neto
Mjete transporti 20% 20% kontabel. .
Pajisje zyre Informatike 20% 20% J

Llogaritja e amortizimit per AAM e hyra gjate periudhes raportuse eshte bere duke
filluar nga data 1 e muajit pasardhes.

¢. Rregullat per vleresimin e Inventarit.
Gjendjet e inventarit pasqyrohen ne bilanc me koston e tyre historike respektivisht:

Shenimet bashkangiitur jane piese integrale e kgtyre Pasqyrave Financiare. 6
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Gjend. te Inventarit Menyra e Vleresimit

Shpenzimet per blerjen e mallrave dhe shpenzimet
e tjera si transporti e magazinimi

|;| Produktet dhe Mallrat

Shogeria per ndjekjen e gjendjes se stokut ka perdur metoden e inventarit te
perhereshem.

d. Rregullat per vleresimin e kerkesave per arketim dhe te detyrimeve
Kerkesat per arketim jane te pasqyruara mbi bazen e vleres se faturave origjinale te
leshuara klienteve apo te dokumentave te tjere kontabel.

Detyrimet jane njohur dhe pasqyruar mbi bazen e faturave dhe dokumentave
orgjinale kontabel.

e. Rregullat e vleresimit te likujditeteve
Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite
rrjedhese ne banke ne leke dhe ne euro te konvertuara me kursin e Bankes se
Shgiperise ne date 31.12.2008.
U kontrolluan me zgjedhje veprimet e kryera ne arke dhe banke dhe u konstatuan se
rregjistrimet ne librat e llogarive dhe ne ditaret perkates ishin kryer sipas normave
kontabel. Terheget nga banka perputheshin me hyrjet ne arke.

f. Veprimet ne monedha te huaja
Regjistrimet e transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me
kursin e dates se kryerjes se transaksionit.
Gjendjet e likujditeteve ne monedhe te huaj ne daten e mbylljes se bilancit jane te
vleresuara me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise me 31.12.2008.
Llogarite e kerkesave per arketim apo te detyrimeve ne monedhe te huaj, ne daten e

mbylljes se bilancit jane te vleresuara me kursin zyrtar te Bankes se Shgiperise me
31.12.2008.

g. Te Ardhurat
Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes ge kane me
periudhen raportuse, pavaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te
ndodhe ne nje periudhe pasardhese. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne
momentin e maturimit te tyre.

3. ORGANIZIMI I KONTABILITETIT

Kontabiliteti eshte i organizuar ne perputhje me ligjin “Mbi Kontabilitetin dhe
Pasqvrave Financiare”. Shogeria ka ndertuar nje plan te llogarive vetjake ne
perputhje te plote me Standartet Kombetare te Kontabilitetit .

Shogeria nuk ka nje organike per kontrollin e brendshem. Kontrolli i brendeshem
kryhet nga dega e finances. Kontabiliteti mbahet ne menyre manuale e kompjuterike,
duke hapur ditaret e arkes, magazinave, librat furnitoreve dhe ato te pagave.

-

Shenimer bashkangjitnr june piese infegrale e &;:.:I} ve Pasgvrave Financiare,
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4, AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet afatshkurter paraqiten ne bilanc te perbera si me poshte:

2008 2007 Dif

/000 ALL | /000 ALL +-
I. Akiiver monelare 12 418 #5008 4,580
2. Derivative dhe aklive (¢ mbajiura per tregtim -
A Aktve e gersn Nuanetare alushkurtra 10,007 21068 (11.271)
L Inventan 2O E 23024 1,245
o Aktive biologiike alashkore -
. Aktive alatshkurtra e mbagiura per rishite -
7. Parapagime dhe shpengme w shiyra -
AKTIVET AFATSHKURTRA 51,793 52,460 (667

a. Aktivet monetare.

2008 2007 Dif

J000 ALL | /000 ALL +/-
>Banka 12,851 7071 1,80
>Arka 07 uy .
1. Aklivet monetare 12,448 8,068 | 4,380

Likujditetet jane paraqitur ne bilanc me shumat e gjendjeve te llogarive bankare ne
daten e fundit te periudhes ushtrimore 31.12.2008, e cila eshte e barabarte me
ekstraktet e fundit te bankes per kete periudhe raportuse si dhe me gjendjen e arkes

se shogerise.

b. Aktive te tjera financiare afatshkurtra

2008 2007 Dif

JO00ALL | /000 ALL +/-
>Rlicnte per malle, produkie ¢ sherbime 4017 17,5000 (13,873
*Delmiore, Kreditore e tjere a5 N
> Ui mils oo 2326 1.0H1 1215
> IVSH S,000 20 BRI
> e drejla o detyrime ndiy ortakeve 2,101 (2,1491)
> e gera kerkesa =
>Aksione, Obligacione, bono thesan ¢ e ngashme -
3. Aklive e fera financiare alashkurtra 10,097 21,368 (11,271)

raportuse ne shifren 11,271 mije Leke.

Shenimet bashkangjitur jane pjese integrale e ketyre Pa.ﬁ'qwavé Financiare,

Aktivet e fjera financiare afatshkurtra paraqiten ne bilanc me vleren e tyre te
arketueshme prej 10,097 mije Leke dhe kane nje renie ne krahasim me periudhen
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i. Kliente per mallra, produkte e sherbime
Shogeria per natyren e sherbimeve, per shitjet operon me banke. Klientet paragiten
te rakorduar me bilancin.

-

¢. Inventari
Ne fund te periudhes raportuse shogeria disponon kete gjendje inventari.

i 2008 2007 Dif
/000 ALL | /000 ALL +/-
>Lendet ¢ para 20218 16,017 12,1551
>liventart nnel 120} {1200 |
>Proddhim ne proces SR [3.1986)

*Proddukie e gashme

>Mallra per shie

>Para pagesa per lurmizime -

4. Inventari 29,248 23,023 fi,225

Kostoja e inventareve perfshin: kostot e drejtperdrejta te materialeve perfshin, pervec

cmimin e blerese, edhe te gjitha kostot e tjera ge nevoiten per ta sjelle inventarin ne

giendjen dhe vendndodhjen ekzistueses. Per te percaktuar koston e inventarit ne
fund te periudhes perdoret metoda FIFO “ hyrje e pare dalje e pare”.

5. AKTIVET AFATGJATA

Aktivet Afatgjata perfagsojne 43.3%te totalit te aktivit te bilancit. Struktura e A.A e
shprehur ne Leke eshte si me poshte:

Vlera Bruto | Amortizimi | Vlera Neto

AL jomateriale , ] 0 {
AAL malerale 165,327 21047 13,8490
TOYTALL {3,397 2,137 | 15,800

a. Aktivet Afatgjata Materiale.
Levizja e aktiveve aftgjata materiale gjate vitit ushtrimor eshte pasqyruar ne tabelen
e meposhteme:

Instahme ek,

Nelertesa Makinert, ajisje #yvre Myt Lol
pajise, vegla Inlormiike tras o
Adive re Frapestars

Cjenedje 01.01.2008 0 A,428 0 28002 5,7
Shitesa 0 1,4 A7H ] 0607
Pakesime 0 0 0 ( 0
Giendje 31.12.2008 0 13,057 378 2,802 16,327
Apnentesing 0
Giendje ne 01.01.2008 0 578 0 11 i |
Shitesa Hogaritur ] (e My STH 1,758
Pakawsime ] 1] 1] M ]
Chendie ne 31122008 0 9,022 26 AR 2,437
]
i Ufersi pnorten £ 000 S008 i B2 0 2741 i, 0054
Vdersr proien SE 02 2008 0 11,085 352 2,508 13,8590

Shenimet bashkangiitur jane piese integrale ¢ y.{} re quvrave Finarciare, 9
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Ne fund te periudhes raportuse shogeria ka hartuar inventarin e A.AM. ku ato
paraqiten me vleren e tyre neto. Shogeria disponon dokumentacionin mbi pronesine
e aktiveve si edhe inventarin e mjeteve te pasqvruar ne bilanc.

b. Aktivet Afatgjata Jomateriale.
Shogeria nuk ka AA jomateriale par periudhen raportuse

6. PASIVET.
Struktura e pasiveve paragitet si me poshte:
SO 2007 Il
J000 ALL J000 ALL =/-
Pasiver Al Shkuriera L1108 L1 N
Pasivet Al Gata - - -
Totali 1 Pasiveve 44,408 44,063 345

a. Pasivet Afatshkurtra
Detyrimet atatshkurtra perfagsojne detyrimet e shogerise ndaj:

2008 2007 Dif
/000 ALL | /000 ALL +/-

1. Derivativet 5

2. Huamarrjet 841 - 841
#. Huat dhe parapagimet 43,567 44,063 (496)
e pagoesline nday lumnoreve 25,749 10118 13,6%21

> e pagueshune wday punongesve -
*Detyrime per Sigurime Shoq. Shend, : 170 190 (28]

I EDetviime limore per T UAL - m A A6 -

>Detvrime tatimore per atim Fitimin -

>Detvrime tatunore per " UVSH-ne -

>Detvrime tatimore per Uatm ne Burim -

> Te drega ¢ detyrime ndag ortakeve 12142 11,705 (1,193
>Dividente per o paguar -
>Dehitore dhe Kreditore (e gere 9,400 24 006 (12,596)
4. Grandet dhe te ardhurat e shiyra 0
5. Provizionet afaishkurtra 0
PASIVET AFATSHEKURTRA 44,408 44,063 345

i. Te pagueshmet ndaj furnitoreve
Te pagueshmet ndaj furnitoreve per periudhen raportuse jane paragitur ne menyre
analitike ne shogeri dhe te rakorduara me bilancin.

Shenimet bashkangfitur jane piese integrale e ketyre Pasqyrave Financiare, 10
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*KONTALBA AUDITING” SH.P.K Semiha Dollani

ii. Sigurimet Shogerore
Shuma prej 170 mije leke perfagson detyrimin e shogerise ndaj sigurimeve shogerore
per kontributin e llogaritur per muajin dhjetor 2008. Kjo shume eshte shlyer ne vitin
2009, duke pasur parasysh llogaritjet e kontributit dhe derdhjet e bera me konfermat
bankare.

iii. Shteti
Shuma prej 207 mije leke perfagson detyrimin e shogerise ndaj deges se tatim
taksave per:

2008
JO00 ALL
Shet Tatin Taksa . 3G |
Sig, "1]1:}{; cdhe e tgashme I?ﬂ—
| Towhi ) 207

b. Pasive Afatgjata
Shogeria nuk disponon pasive afatgjata per kete periudhe raportuse.

7. KAPITALI

Kapitali i shogerise gjate periudhes raportuse ka pesuar ndryshim per shkak te
fitimeve te krijuara nga aktiviteti si dhe investimeve nga blerja e 68% te aksioneve te
shogerise , ALBIT MERMERI".

' 2008 2007 Dif
JO0D ALL | /00D ALL +/- |
1. Aksionet ¢ pakices(PF e konsoliduara)
2. Kapitali aksionereve te shog. Meme (PF e kons.) 25,670 25070
3. Kapitah aksiowar B 14,179 | 9,170 3008
L Primni 1 aksionar
a0 Njesite ose aksionet ¢ thesant (Negatve)
6, Reserval statutore
7. Reserval ligjore _ -
B, Reverval ¢ tjera ' 251 251 |
9, Fitimet ¢ pa shperndara 154 {15
1O, Fitim (Humlya) ¢ vint Tmanciar _ {812 071 1,768
KAPITALI 16915 | 14,433 32,512

a. Kapitali i aksionereve te shogerise meme (PF te konsoliduara)
Ne kete ze eshte paraqitur investimi ge ka kryer ortaku ne shogerine e kontrolluar
dhe pjesemarrje , ALBIT MEEMERI” ne masen 68% te aksioneve.

b. Kapitali aksioner
Gjate vitit 2008 ka pasur ndryshime ne perberjen dhe strukturen e kapitalit aksioner
te shogerise ne nje shume prej 5,009 mije leke. Kjo rritje ka ardhur me vendim te
ortakut te veterm, me miratimin e bilanit te vitit 2007. Perdorimi i fitimit kaloi ne rritje
te kapitalit ne shumen 5,009 mije leke dhe ne rezerva ligjore ne shumen prej 254 mije
leke.

Shenimet bashkangiitue jane plese integrale e ketyre Pasgyrave Financiare, ) 1




¢. Fitime e humbje te vitit ushtrimor
Ne kete post eshte paragitur fitimi neto e periudhes raportuse pas llogaritjes se
tatimit mbi fitimin. Konkretisht rezultati finaciar para tatimit eshte nje fitim prej
7,374 mije leke. Ndersa tatimi mbi fitimin i llogaritur mbi rezultatin fiskal te
shogerise per vitin 2008 eshte 760 mije leke. Per rrjedhoje fitimi i bilancit eshte 6,622
mije leke.

8. LLOGARIA HUMBJE FITIMI
Treguesit kryesore te llogarise humbje e fitime paragiten si ne vijim:

Perindha | Periudha | Nelryshimi
NI Pershkrimi i Flementeve Raportuese | Paraardhese '
| | Shitietneio 88,018 39,706 18,312
b Te ardhura e gers nga veprimtaria ¢ shivytesimi =
4 Ndrvsh, Ne invent. Prod. Gatshem ¢ prodbimil ne proges (3,987) 3,825 (1.812)
| Materialet ¢ kensumuara. i, AL 0,081 KIImER
5 Kosio ¢ puncs 3,8 140 G072 1,168
Lrgat ¢ pessonedif 2012 L 102 1,150
Shipcnznned per s shogerore o shendciesore 1198 g1 pitatyl
§ Amorteinet dhe wleresimet 1,753 528 1,225
7 Shpenzme e gera 5,679 1,131 4518
: by Totali | Shpcnzmm'c (shumat 4-7) 74,687 37,112 37.575
1 i} Fitini (humbya) nga veprimtarie kryesore (1+2+/-3-8) I 7,471 {119 035
[0 | Te ardhorat dbe shpeoznnet lnancioe nga njesite ¢ kontrolluara i o
‘_‘ [ Te ardhuoral dhe shpemdmet Tnaneiare nga plesemarel -
' 12 | "Te ardhural dhe shpenenet inanciare # {77) B
120 o aredh. I shpene finane.nga nnveseie gera finae.alidgrala -
122 To ardfnrar ol shponzmnet nga ancresal B (27) 34
128 Fies (Fhudyed) aga kst I keanlam (30 S0
12.8 1o ardlra die shpenzime (e gera financiare _ -
13 | Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare . | g
14 Fitimi ( humbja) para tatimit (9+/-13) 7,382 6,342 1,040
1.3 Shpenimet ¢ taimit mbi lidmin _ 76 1268 (HHE)
16 | Fitimi { humbja) neto e vitit financier (14-1.5) 6,622 5074 1,548
17 | Elementet ¢ pasgyrave te konsoliduara | 25,670 25,670
Shenimet bashkangjitur jane piese integrale ¢ ketyre Pasqyrave Financiare. 12




Emértimi dhe Forma ligjore /L{a’? Al o‘g/; b

NIPT-i Tt D S a P
Adresa e Selisé ﬂ ;Qr :fr,ﬁlu !6 a.qm

Data e krijimit =l 7 E&v{‘ 17 7€

Nr. i RegjistritTregtar gl LI ely :

Veprimtaria Kryesore é&.’%&‘fﬁi M d:*jﬁ:iéﬂ Mo, hluc  7ara cf&

/803, g/‘"

PASQYRAT FINANCIARE

(N& zbatim té Standardit Kombétar té& Kontabilitetit nr. 2
dhe Ligjit Nr. 9228, Daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 2006

Pasqyrat Financiare jané individuale Pc:l
Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara \%kmﬁcfﬁ&w_
Pasqyrat Financiare jané té shprehura né Gﬁc?/./&{,

Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né

Periudha Kontabél e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.20
Deri 31,’12.2{}_[7,&_

: P R CE

Data e mbylljes sé& Pasqyrave Financiare g WABK L l [P -




Pasqyra Financiare té Vitit 20

acTver . o] Zoi T P
AKTIVET AFATSHKURTRA / 5] 143 54 Y¢6o
1 Aktivet monetare fﬁﬁ/ﬁ& /R 448 8§ o¢g
> Banka ' J. 35¢ Z9L
> Arka g1 97
2 Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra J00 C}'}’i A4 A8
> Klient& pér mallra, produkte e shérbime Lo IF /£.2%0
> Debitoré, Kreditoré té tjeré 45
> Tatim mbi fitimin LETTA [08]
> TVSH 3¢99 203
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve ol {9y
=
=
4 Inventari A974g L3643
> Léndét e para o 29348 [6.91F
> Inventari Imét 120
> Prodhim né proces 45986
> Produkte t& gatshme
> Mallra pér rishitje
> Para pagesa pér furnizime
-
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra
> Shpenzime té periudhave t& ardhshme
=
AKTIVET AFATGJATA 34 560 c03¢
1 Investimet financiare afatgjata A5 6fo
2 Aktive afatgjata materiale 13 29d G036
> Toka
> Ndértesa )
> Makineri dhe pajisje 13.850 Co36
> Aktive té tjera afatgjata materiale
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
9 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive té tjera afatgjata
TO . « MARTIN'® .
TALI | AKTIVEVE (1+11) !V ol | 8!556 {}gq gré




Pasqgyra Financiare té Vitit 200§

Mr.

PASIVET DHE KAPITALI

Shénime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

PASIVET AFATSHKURTRA

44408

44063

1 Derivativet

g
oo/l

2 Huamarrjet

34

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afatshkurtra

24

3 Huat dhe parapagimet

43 3¢

44063

> Té pagueshme ndaj furnitoréve

23 %39

Jo/{&

> Té pagueshme ndaj punonjésve

> Detyrime pér Sigurime Shog. Shénd.

> Detyrime tatimore pér TAP-in

/10
36

/98
36

> Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore pér TVSH-né

> Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim

> Té& drejta e detyrime ndaj ortakéve

10212

o5

> Dividente pér t'u paguar

> Debitoré dhe Kreditoré té tjeré

9 440

L2 004

4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono té konvertueshme

2 Huamarrje té tjera afatgjata

3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (I+H)

KAPITALI

4E.995

{4433

Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)

Kapitali aksioneréve té shoq. mémé (PF té kons.)

9. €0

Kapitali aksionar

(410

9%

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

L5Y

W e~ || AW =

Fitimet e pa shpérndara

(&9

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

¢34

5.0¢4

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPUTAEIT (H+111)
TR L L

9].353

58 Y 9¢

r S 1
a1 8N #
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pasqyra e té Ardhurave dne Shpenzimeve 20 A

(Bazuar né klasifikimin € Shpenzimeve sipas Natyrés) £
| cco | fag
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhése

:[ Pia'rshkrimi i Elementeve

Shitjet neto
——— H—

T& ardhura té tjera nga veprimtaria & shfrytézimit
. s

gatshme e prodhimit né proces

Materialet & konsumuara
RS S

Kosto & punes
T I—

Pagat e persone!r’t

R
Shpenzimet per sigurime shogérore € shéndetésore
B P a2 B e Sl
Amortizimet dhe zhvlerésimet
N - _

—

Shpenzime t& tjera
- — bbb o

I,

Totali i Shpenzimeve (shumat 4-T)

e

e

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8)
__._________.—____________ e a=x
10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite e kontroliuara

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarriet

_,_.—-—_,_,_.—n—

12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
i iU ST G

121 Téardh. e shpenz. financ. nga invest. t&
- — _—

e

12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Eitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit
N ——

financiare

12.3

12 .4 Té ardhura dhe shpenzime té tiera

L

——a.

13 | Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare

o — -
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
________H___._._——______—______
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

- — [

L

16 | Fitimi (humbja) neto € vitit financier (14-15)

[ 17 l Elementet e pasqyrave té konsoliduara




Pasqgyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve) @C-'C-'/ﬁfé
Nr. Pérshkrimi i Elementéve RZEZEEE paF:: iﬂj:gse
1 | Shitjet neto FE048| 4353/
2 | Kosto e prodhimit/, blerjes sé mallrave té shitura ;Cép ?'?5' 5{.‘83-2/
3 | Fitimi (Humbja) bruto (1-2)
9553 3.319
4 | Shpenzimet e shitjes
5 Shpenzimet administrative e g,;tf;} f ?GQ
6 | Té& ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
7 | Shpenzime té tjera té& zakonshme
8 Fitimi (Humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit -j’rfﬁ ;Qq 6.‘” <
9 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 | T& ardhurat dhe shpenzimet financiare & (_‘HZ)
11.1 Té ardh.e shpenz. financ. nga invest. & tjera financ. afatgjata
11.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat b ( ;’ ff)
11.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit
11.4 Té ardhura dhe shpenzime (é tjera financiare
12 | Totaliité Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare g (#
)
13 | Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12)
¥ 382 .32
14 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ,760 1268
15 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13-14) | : 6,2__2/ o .:lf{/
16 | Elementet e pasqyrave t& konsoliduara MA HFIF? i b g.}tﬂ
prodh Nds ,

TIRANE ——rfrr




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 20 9%

600 /g U

Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Métoda Direkte R:Sﬂﬁﬂ:ie PaF:: rzi:rlglflgse-
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 4 3;{_}; _?0 ?30

Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét )22} ?:c? 4 30 ,;-

MM t& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

(145802)

(34 32)

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

(Lo05)

MM neto nga veprimtarité e shirytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

(%)

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arké&tuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i ark&tuar

()

Dividentét e arkétuar

MM neto t& pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t& gerasé financiare

Dividenté t& paguar

MM neto e pérdorua né Veprimtarité Financiare

Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare

4314

F8<3

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabal

067

Ak

Mjetet monetare n fund t& periudhés kongapsh < 71N
i '” i A rpiin

ap kXl
[ami] !

I2.948

8089

s L rlg
Fru N A LT

Wi I

TIR



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 20@5_

vos/ly

e

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte RZ;:,L,',:?IZE Pal:zr;l.:;i:gse
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytézimit
Fitimi para tatimit ¥GO@, €342
Rregullime pér:
Amortizimin J 153 598
Humbje nga kémbimet valutore /O3
Té ardhura nga Investimet
Shpenzime pér interesa
Rritje/ rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme
nga aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera M o030 (fﬁaz '?j)
Rritje/rénie n& Tepricén e inventarit ( £238 ; & )g_fﬂ,a)

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

3€. 692

MM té pérfituara nga aktivitetet

(#4e3)

Interesi i paguar

(72)

Tatim mbi fitimin i paguar

(2326)

(13%0)

MM neto nga aktivitetet e shirytézimit

4329

FET3

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fiuksi monetar nga aktivitete financiare

Té& ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t& qerasé financiare

Dividenté té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/ Rénia neto e mjeteve monetare

4 3¢9

1853

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

goeY

21¢,

Mjetet monetare né fund té per!udh&s,kﬁpﬁagﬁtl (NI * 5h

/A4y E

5069

prodh Ndertim 1mf Exp
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéts pjesé éshié e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotésimi i t& dhénave t& késaj pjese duhet t& bahet sipas kérkesave dhe strukturés standarde t&
pércaktuara né SKK 2 dhe konkretisht paragraféve 49-55. Rradha e dhénies s& shpjegimeve duhet té jeté:

a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél
b) Shénimet q& shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

¢} Shénime té tjera shpjeguese

»Léttqm ((71& e »,LEJ’&.'ZN{ e fkﬂ?j.w.f %M h_ﬂf1
/J'f*‘*’“ val Pwcweiosd te _@{uszqf»wﬂi /{Q /r‘;é«a s L
. ]'”"rf.a ﬂ-}./(éﬁflﬂ’ € Jym—e ﬁtm%&jf&& ta u'%;;_ﬁk e tecp
I:ruc.tu“‘{’[ yj?ﬁbLé.:’&’w {C ﬁhf&}h““f /{?Mc;cth (.r”*fi:ﬁ?r‘—)
/?L; cela T u: U’v[ lee v’lf’/ft/l(cﬂ" e Zﬁﬁ“chéﬁmxg g,.LL
i pin Ul Gaab o 90y 200y FRer Louholil, feb

S Vewdicad 4<
L,/C.e "fa}TJ‘Lu?/ hu[ff{llf’ Cf b ‘I'i .t Ry
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